Решение Ставропольской  краевой  трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 18.12.2018 «О ходе реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года и региональных «дорожных карт» развития отраслей социальной сферы»

Рассмотрев вопрос «О ходе реализации указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года и региональных «дорожных карт» развития отраслей социальной сферы»,

комиссия РЕШИЛА:

1. Принять информацию министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края, министерства образования Ставропольского края, министерства здравоохранения Ставропольского края, министерства культуры Ставропольского края к сведению.
2. Министерству труда и социальной защиты населения Ставропольского края, министерству образования Ставропольского края, министерству здравоохранения Ставропольского края, министерству культуры Ставропольского края обеспечить по итогам 2018 года достижение целевых показателей средней заработной платы, предусмотренных указами Президента Российской Федерации.
3. Министерству финансов Ставропольского края рассмотреть возможность индексации заработной платы работников бюджетной сферы, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации, а также повышения фонда оплаты труда в целях дифференциации заработной платы от уровня квалификации работников.
4. Органам исполнительной власти Ставропольского края осуществлять контроль за заключением подведомственными учреждениями трудовых договоров с работниками на основе «эффективного контракта».
5. Территориальному союзу «Федерация профсоюзов Ставропольского края» продолжить контроль за разработкой и реализацией коллективных договоров, локальных нормативных актов учреждений, в части установления  показателей эффективности деятельности работников и руководителей учреждений, отражающих зависимость их заработной платы от повышения качества и количества выполняемой работы.

	Заместитель председателя
Правительства Ставропольского края,
координатор Ставропольской краевой
трехсторонней комиссии по регулиро-
ванию социально-трудовых отношений

И.В.Кувалдина

[bookmark: _GoBack]